Mẫu 2

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

THỰC HIỆN NGHĨA VỤ CỦA LƯU HỌC SINH

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo

Tên tôi là:
Sinh ngày

CMND số:
 Ngày cấp:
Nơi cấp:

Hộ chiếu số:
 Ngày cấp:
Nơi cấp:

Hiện nay là:

Khi được nhận học bổng đi học đại học tại Nhật Bản, tôi tự nguyện cam kết thực hiện các nghĩa vụ sau:

1. Chấp hành nghiêm túc Quy chế quản lý lưu học sinh ở nước ngoài và quyết định cử đi học tại Nhật Bản về công nghiệp máy móc của Bộ Giáo dục và Đào tạo; chấp nhận các quy định dành cho các ứng viên được nhận học bổng của công ty Mitsubishi Heavy Industries Ltd và chấp hành pháp luật của nước sở tại.

2. Không xin chuyển trường, thay đổi khoá học, chương trình học. Cam kết tích cực học tập, nghiên cứu để hoàn thành tốt chương trình đào tạo đúng thời hạn.

3. Trong trường hợp tự ý thôi học, tôi sẽ phải tự chi trả toàn bộ chi phí trở về Việt Nam và bồi hoàn lại toàn bộ kinh phí đã được cấp cho Công ty Mitsubishi Heavy Industries Ltd.

4. Mong muốn sau khi tốt nghiệp sẽ làm việc trong ngành Công nghiệp máy móc tại Việt Nam. Cam kết sẽ thực hiện thông báo về thay đổi thông tin liên lạc cũng như cập nhật tình hình việc làm cho Công ty Mitsubishi Heavy Industries, Ltd và Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ những điều nêu trên và các quy định hiện hành khác có liên quan. Nếu không thực hiện đúng bản cam kết này, tôi xin bồi hoàn toàn bộ chi phí đào tạo và hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc xử lý kỷ luật theo các quy định hiện hành của Nhà nước.

	........................, ngày ...... tháng ......... năm .............

Người cam kết ký và ghi rõ họ tên

Ý kiến bảo lãnh của bố, mẹ hoặc người nhận bảo lãnh tài chính cho người dự tuyển:

Họ và tên: …………………………………........… Quan hệ với người dự tuyển: …………….................

Cơ quan công tác:..................................……………………………………………………………………

Địa chỉ liên hệ:......... ………………………………………………………………………………………

Điện thoại: …………………………………............. E-mail: …………………………………………….

         Tôi chấp nhận các quy định đối với người được nhận học bổng, các điều kiện về tài chính của học bổng và sẽ phối hợp thực hiện đầy đủ các nội dung cam kết ở trên.

……..………………., ngày ….. tháng …… năm …….

   Bố, mẹ hoặc người nhận bảo lãnh tài chính

    (Ký và ghi rõ họ tên)

PAGE